MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

ATA DA I SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO CENTRO SOCIOECONÔMICO

Ata da sessão extraordinária do Conselho do Centro
Socioeconômico realizada em 06 de março de 2023,
às 10 horas por videoconferência.

Aos seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas, reuniu-se o
Conselho do Centro Socioeconômico (CSE),  com a presença dos seguintes membros:  Daniel
Ricardo  Castelan,  Marcus  Vinucius  Andrade  de  Lima,  Fabrícia  Silva  da  Rosa,  Marialice  de
Moraes, André Luís da Silva Leite, Maíra Melo de Souza, Wagner Leal Arienti, Iara Costa Leite,
Heloisa Teles, Renê Birochi, Marcia Barros de Sales, Ilse Maria Beuren, Guilherme Valle Moura,
Irineu Afonso Frey, Tânia Regina Krüger, Manoela Magenis do Nascimento, Darlan de Souza
Borges, Salezio Schmitz Junior, Cleyton De Oliveira Ritta,  sob a presidência da Diretora  Maria
Denize  Henrique  Casagrande,  com  a  seguinte  pauta:  1.  Processo  23080.023358/2022-87
Requerente: Mara Vogt Objeto: Recurso – Resultado prova escrita – Concurso Docente CCN
Relator: Wagner Leal Arienti. Recebido recurso sobre resultado da prova escrita do concurso
para  contratação  docente  no  Departamento  de  Ciências  Contábeis  (CCN),  Campo  de
Conhecimento Ciências Contábeis/Controladoria e Finanças.  O processo foi encaminhado ao
relator  e convocado o Conselho da  Unidade  para  apreciação do recurso.  Após  discussão o
parecer do relator pelo indeferimento do recurso foi aprovado por unanimidade.  Nada mais
havendo a tratar, a presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a sessão, da qual,
para constar, eu, Filipe José Dias, lavrei a presente ata, que, se aprovada, será assinada por mim
e pela presidente da sessão. Florianópolis, 06 de março de 2023.

1

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

9

		2023-08-11T16:46:21-0300

		2023-08-13T17:42:12-0300